Дело № 2-5581-2106/2024
86MS0046-01-2024-007143-86
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

г. Нижневартовск                                                                              14 октября 2024 года
Мировой судья судебного участка № 9 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры А.А. Навалихин, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 6 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры,
при секретаре Шахминой С.Д.,

в отсутствии истца Нестеренко В.М., извещённой надлежащим образом, просившей о рассмотрении дела в ее отсутствие, ответчика ООО «Гриффин Технолоджи», извещенного надлежащим образом, третьего лица не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора ООО «Мегамаркет» извещенного надлежащим образом.
рассмотрев в судебном заседании гражданское дело по иску Нестеренко Веры Михайловны к ООО «Гриффин Технолоджи» о защите прав потребителей, третье лицо не заявляющее самостоятельные требования ООО «Мегамаркет».
Руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237, 237 ГПК РФ, мировой судья,
РЕШИЛ:

удовлетворить исковые требования Нестеренко Веры Михайловны (паспорт *) к ООО «Гриффин Технолоджи» (ИНН 7733765116) о защите прав потребителей частично.

Взыскать с ООО «Гриффин Технолоджи» в пользу Нестеренко Веры Михайловны неустойку за нарушение сроков удовлетворения требования о замене товара за период с 12.12.2023 по 06.02.2024 (57 дней) в размере 1% от стоимости товара за каждый день просрочки в размере 30705,33 руб., неустойку за нарушение сроков удовлетворения требования о возврате денежных средств за период с 27.02.2024 по 29.02.2024 (3 дня) в размере 1% от стоимости товара за каждый день просрочки в размере 1616,07 руб., неустойку за нарушение сроков возмещения убытков в размере 1% от стоимости товара за каждый день просрочки, за период с 16.03.2024 по день вынесения решения судом, по состоянию на 14.10.2024 сумма в размере 53869 руб., почтовые расходы в размере 868,04 руб., моральный вред в размере 3000 руб., штраф в размере 44595,2 руб., расходы на оказание юридических услуг в размере 18000 руб., а всего 152653,64 руб.
В остальной части исковых требований отказать.
Взыскать с ООО «Гриффин Технолоджи» в доход бюджета города окружного значения Нижневартовска расходы по оплате государственной пошлины в размере 3085,71 руб.
Разъяснить лицам, участвующим в деле, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в следующее сроки:

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
*
Мировой судья

А.А. Навалихин
*